
PRAVIDLA PROVOZOVÁNÍ STRÁNEK 

 

I. 

 

„Stránky“ jsou internetové stránky dostupné na adrese www.patentarium.cz.  

„Provozovatel“ znamená osobu, která provozuje Stránky.   

„Zájemce“ znamená osobu, která má zájem využít služeb nabízených na Stránkách. 

„Služba“ znamená jakoukoli službu nabízenou Provozovatelem na Stránkách nebo 

v souvislosti s registrací ochranné známky, patentu, užitného vzoru, průmyslového vzoru a 

s uložením autorského díla. 

„Registrace“ znamená jednu z Provozovatelem poskytovaných Služeb, která se skládá z úkonů 

potřebných pro zápis označení do příslušného rejstříku ochranných známek, patentů/užitných 

vzorů a průmyslových vzorů.   

„Uložení autorského díla“ znamená jednu z Provozovatelem poskytovaných Služeb, která se 

skládá z úkonů potřebných pro uložení autorského díla. 

„Rešerše na podobnost“ znamená jednu z Provozovatelem poskytovaných Služeb prováděnou 

na přání Zájemce před Registrací, jejímž cílem je ověření existence podobných dříve podaných 

přihlášek ochranných známek, patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů.  

 

II. 

 

Provozovatelem Stránek je artpatent, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 03636372, se sídlem 

Dukelských hrdinů 12, 170 00  Praha 7 – Holešovice 

 

Hlavním účelem Stránek je zpřístupnit a zjednodušit Zájemcům Registraci ochranných známek, 

patentů, užitných vzorů, průmyslových vzorů a uložení autorského díla v České republice, EU 

či kdekoli v zahraničí. V souvislosti s Registrací, popř. v návaznosti na Registraci nabízí 

Poskytovatel také další Služby, jejichž seznam naleznete na www.artpatent.eu. 

Zájemce má právo použít za účelem objednání Registrace nebo jiných Služeb formulář 

dostupný na Stránkách. Odeslání objednávky prostřednictvím formuláře je nezávazné. 

K uzavření smlouvy mezi Zájemcem a Provozovatelem dojde až po přijetí objednávky 

Provozovatelem a po vzájemné dohodě ohledně všech parametrů Registrace či jiné Služby.  

Registrace se skládá z následujících kroků: 

1) Ochranná známka: 

- konzultace Zájemce s Provozovatelem ohledně přihlašovaného označení a seznamu 

výrobků a služeb, pro které má být označení přihlášeno, 

- vypracování přihlášky ochranné známky, 

- podání přihlášky a zastupování v řízení před příslušným úřadem, které obvykle trvá 

v rozmezí 3-12 měsíců, 

- předání Osvědčení o zápisu ochranné známky.  

Zájemce může v rámci objednávky Registrace požádat navíc o provedení Rešerše podobnosti. 

Výstupem této Služby je rešeršní zpráva obsahující seznam shodných, resp. podobných 

ochranných známek a posouzení rizika podání námitek vlastníků podobných ochranných 

známek proti přihlašovanému označení.  

http://www.patentarium.cz/


Pro vyloučení pochybností Registrace nezahrnuje Služby Provozovatele poskytnuté Zájemci 

v případě vzniku sporu s jiným subjektem po podání přihlášky ochranné známky či v případě 

komplikací v rámci zápisného řízení.  

2) Patent / užitný vzor 

- konzultace Zájemce s Provozovatelem ohledně přihlašovaného řešení 

- vypracování přihlášky patentu / užitného vzoru, 

- podání přihlášky a zastupování v řízení před příslušným úřadem, které obvykle trvá 

v rozmezí 9-24 měsíců (patent), 1 – 5 měsíců (užitný vzor)  

- předání Patentového listiny o zápisu patentu / Osvědčení o zápisu užitného vzoru.  

Zájemce může v rámci objednávky Registrace požádat navíc o provedení Rešerše novosti. 

Výstupem této Služby je rešeršní zpráva obsahující dříve zveřejněné patentové dokumenty se 

stejným / podobným řešením. 

Pro vyloučení pochybností Registrace nezahrnuje Služby Provozovatele poskytnuté Zájemci 

v případě vzniku sporu s jiným subjektem po podání přihlášky patentu/užitného vzoru či 

v případě komplikací v rámci zápisného řízení.  

3) Průmyslový vzor 

- konzultace Zájemce s Provozovatelem ohledně přihlašovaného designu výrobku 

- podání přihlášky a zastupování v řízení před příslušným úřadem, které obvykle trvá 

v rozmezí 3 týdnů, 

- předání Osvědčení o zápisu průmyslového vzoru.  

Zájemce může v rámci objednávky Registrace požádat navíc o provedení Rešerše novosti. 

Výstupem této Služby je rešeršní zpráva obsahující dříve zveřejněné zapsané průmyslové vzory 

se stejným / podobným vzhledem. 

Pro vyloučení pochybností Registrace nezahrnuje Služby Provozovatele poskytnuté Zájemci 

v případě vzniku sporu s jiným subjektem po podání přihlášky průmyslového vzoru či v případě 

komplikací v rámci zápisného řízení.  

III.  

Ceny poskytovaných Služeb jsou uvedeny na Stránkách. V případě požadavků Zájemce na další 

Služby nad rámec zvolené Služby, bude cena této dodatečné Služby mezi Zájemcem a 

Provozovatelem sjednána individuálně.  

IV. 

Komunikace mezi Zájemcem a Provozovatelem bude probíhat primárně elektronicky 

(emailem). Zájemce bere na vědomí, že písemnosti budou Zájemci zasílány na emailovou 

adresu uvedenou v objednávkovém formuláři. Případnou změnu kontaktní emailové adresy je 

Zájemce povinen Provozovateli oznámit. V případě, že Zájemce nereaguje na elektronickou 

komunikaci, Provozovatel nenese odpovědnost za nedoručení či neoznámení informace 

Zájemci. 

 

 

 



V. 

Máte-li jakékoliv dotazy týkající se Služeb, můžete nás kontaktovat na emailové 

adrese: info@artpatent.eu nebo telefonicky na čísle: 777 743 153. 

 

 

Dne: 1.7.2023 

 

 


